令和６年４月１９日

 ３学年保護者 各位

南城市立知念中学校

校 長  徳元 清政

３年主任 國吉 勇多

                                     （公印省略）

春の遠足『アウトドアデイ＋１』のお知らせ

  陽春の候、貴殿におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

新学期が始まって早いもので２週間が過ぎ、生徒たちも活気に満ちた学校生活を送っているところで

す。保護者の皆さまには日頃より本校教育活動へのご支援とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて，本校では久高島において下記の日程で「アウトドアデイ＋１」を実施いたします。

つきましては、本活動の主旨にご理解をいただき、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１．ねらい

（１）日常の家庭生活および学校生活で経験できない野外での活動を通して，よりよい集団づくりと各

生徒それぞれのたくましさを育成する。

（２）「＋１（プラスワン）」の取り組みとしてキャンプ場近くの海岸の清掃を通して，自然を愛する心

を育てる。

２．日 時   令和６年５月２日（木）

３．場 所   久高島キャンプ場側海岸

４．参加者   ３年生３８名  引率職員６名

５．主な日程

７時４０分～ ８時００分  安座真港集合 出席確認 健康観察 諸注意

８時００分～ ８時３０分  乗船 久高島へ

８時３０分～ ８時４０分  到着後後、海浜へ

８時４５分～ ９時１５分 ＋１の活動（ボランティア活動）

９時３０分～１１時００分 久高中と合同でレク

１１時００分～１３時００分 交流昼食 料理コンテスト 片付け

１３時００分～１３時４５分 表彰 自由行動

            １３時４５分～１４時００分 徳仁港へ移動 出席点検

１４時００分～１４時３０分 徳仁乗船・安座真港へ（船は１４時出港）

１４時４０分～１５時００分 下船・出席点検・解散集会

１５時００分頃～      現地解散

６．その他

（１）集合場所は安座真港７時４０分、帰りは１５時頃を予定しています。現地集合、現地解散となる

ため、保護者の皆様におかれましては送迎をお願いいたします。

（２）一人当たり 500円程度、食材費として徴収いたします。

（３）雨天の場合は、久高中学校内で活動します。しおりを参考に準備したものを持たせてください。

（４）ご家庭でも安全面や帰宅方法の確認をよろしくお願いいたします。